
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Finanziaria 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
22/06/2020 

180 19 

OGGETTO: 

 

VERSAMENTO QUOTA 5% TEFA PROVINCIALE  

TARES/TARI ISTITUZIONI SCOLASTICHE ANNI DAL 2014 

AL 2019 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/06/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: VERSAMENTO QUOTA 5% TEFA PROVINCIALE – TARES/TARI ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE ANNI DAL 2014 AL 2019 

 

 

PREMESSO: 

-  che il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, M.I.U.R., in esecuzione all’art. 33 

bis del D.L. n. 248/2007, convertito con la Legge n. 31/2008, ha corrisposto ai Comuni, dall’anno 

2008, un importo forfettario per TARSU/TIA dovuta dalle istituzioni scolastiche statali; 

 

VISTA la comunicazione della Provincia di Novara acquisita in data 03.06.2020 al n. 7749, con la 

quale invita l’Ente ad erogare alla stessa la quota del 5% quale Tefa Miur dagli anni 2014 al 2019, 

quantificata in € 479,08=, da versare entro il 30.06.2020, già dedotta della commissione dello 

0,30%, nonché dell’importo di € 4,12= dovuto al maggior versamento dell’Ente sull’anno 2013; 

 

RITENUTO pertanto di effettuare il versamento della quota di spettanza alla Provincia di Novara 

ammontante al 5% delle somme già introitate dal Miur negli anni dal 2014 al 2019, pari a 

complessivi € 479,08=; 

 

DATO ATTO che la suddetta spesa trova imputazione all’apposita codifica 9.3.1.104 del Bilancio 

in conto residui; 

 

VISTO il decreto di nomina sindacale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, al versamento dell’importo complessivo di 

€ 479,08= quale 5% TEFA, alla Provincia di Novara, quale quota spettante alla stessa per 

contributo MIUR versato all’Ente negli anni dal 2014 al 2019, così come richiesto dalla 

stessa in data 03.06.2010 prot. n. 7749; 

2.  Di dare atto che la spesa complessiva di € 479,08= trova imputazione alla codifica 9.3.1.104 

del Bilancio 2020 in conto residui, così suddivisa: 

* € 77,25= anno 2014 al cap. 128200 I. 616; 

* € 70,98= anno 2015 al cap. 128200 I. 535; 

* € 76,10= anno 2016 al cap. 128200 I. 590; 

* € 81,06= anno 2017 al cap. 128200 I. 589;  

* € 79,42= anno 2018 al cap. 128200 I. 603; 

* € 98,39= anno 2019 al cap. 128203 I. 567 – 4,12= tenuto conto del recupero sull’anno 

2013, pari ad € 94,27=; 

 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione di atto di liquidazione 

e versamento dell’importo dovuto alla Provincia di Novara. 

 

============ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Sabina Gnemmi 



 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.19 del 22/06/2020

01/01/2015Data: Importo: 4.869,47

Oggetto: IMP. TRIBUTO QUOTA PROVINVCIALE TARI ANNO 2014 -€ 77,25 perMiur anno 2014

Bilancio
Anno: 2014

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 4.869,47
0,00

4.869,47
4.869,47

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 4.869,47

0,00

4.869,47

4.869,47

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 128200

Oggetto: RIFIUTI - Tributo provinciale TARI

Progetto: Servizio Finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2014 616/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 616/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 616/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PROVINCIA DI NOVARABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.01.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.01.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.19 del 22/06/2020

31/12/2015Data: Importo: 5.315,37

Oggetto: imp. versamento quota 5% tefa provinciale  - tari anno 2015 € 70,98 per Miur anno 2015

Bilancio
Anno: 2015

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 5.315,37
0,00

5.315,37
5.315,37

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 5.315,37

0,00

5.315,37

5.315,37

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 128200

Oggetto: RIFIUTI - Tributo provinciale TARI

Progetto: Servizio Finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2015 535/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 535/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 535/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PROVINCIA DI NOVARABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.01.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.01.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.19 del 22/06/2020

17/10/2016Data: Importo: 5.432,26

Oggetto: VERSAMENTO QUOTA 5% TEFA PROVINCIALE  TARI 2016 € 76,10 per Miur anno 2016

Bilancio
Anno: 2016

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 5.432,26
0,00

5.432,26
5.432,26

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 5.432,26

0,00

5.432,26

5.432,26

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 128200

Oggetto: RIFIUTI - Tributo provinciale TARI

Progetto: Servizio Finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2016 590/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 590/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 590/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PROVINCIA DI NOVARABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.01.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.01.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.19 del 22/06/2020

29/09/2017Data: Importo: 3.718,91

Oggetto: VERSAMENTO QUOTA 5% TEFA PROVINCIALE  TARI 2017  € 81,06 per Miur anno 2017

Bilancio
Anno: 2017

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 3.718,91
0,00

3.718,91
3.718,91

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 3.718,91

0,00

3.718,91

3.718,91

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 128200

Oggetto: RIFIUTI - Tributo provinciale TARI

Progetto: Servizio Finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2017 589/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 589/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 589/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PROVINCIA DI NOVARABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.01.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.01.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.19 del 22/06/2020

22/10/2018Data: Importo: 24.750,00

Oggetto: VERSAMENTO QUOTA 5% TEFA PROVINCIALE  TARI 2018  € 79,42 per Miur anno 2018

Bilancio
Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 27.125,00
0,00

24.750,00
24.750,00

2.375,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 27.125,00

0,00

24.750,00

24.750,00

Disponibilità residua: 2.375,00

Capitolo: 128200

Oggetto: RIFIUTI - Tributo provinciale TARI

Progetto: Servizio Finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2018 603/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 603/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 603/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PROVINCIA DI NOVARABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.01.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.01.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.19 del 22/06/2020

02/10/2019Data: Importo: 24.000,00

Oggetto: VERSAMENTO QUOTA 5% TEFA PROVINCIALE  TARI 2019   € 94,27 per Miur anno 2019

Bilancio
Anno: 2019

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
3 - Rifiuti
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 28.086,41
0,00

24.000,00
24.000,00

4.086,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 28.086,41

0,00

24.000,00

24.000,00

Disponibilità residua: 4.086,41

Capitolo: 128203

Oggetto: RIFIUTI - Tributo provinciale TARI

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2019 567/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 567/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 567/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PROVINCIA DI NOVARABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.002 Trasferimenti correnti a Province

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


